1

ỦY  BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐỨC

Số:  35/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Đức, ngày 17 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã Hoằng Đức

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Thực hiện công văn số 3962/NHCS-TDNN ngày 17/12/2012 của Tổng

Giám đốc Ngân hàng CSXH về việc thành lập và hoạt động của tổ đôn đốc thu hồi

nợ khó đòi của xã;

Theo đề nghị của CC VP-TK UBND xã Hoằng Đức,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi của xã Hoằng Đức  gồm các

ông (bà) có tên sau:

1. Ông : Vũ Văn Hải  Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban

2. Ông: Lê Viết Lai PCTUBND Phó trưởng ban

3. Ông : Nguyễn Văn Dũng  Chủ tịch UBMTTQ xã Ban  viên

4. Ông : Phùng Khắc Đông  Trưởng Công an xã Ban  viên

5. Ông : Nguyễn Viết Bảy  CC TP-HT xã Ban  viên

6. Ông : Lê Nguyên Chung  CC VH-XH Ban  viên

7. Ông : Lê Công Hùng  CT Hội nông dân xã Ban  viên

8. Ông: Lê Thị Hanh  Chủ tịch Hội phụ nữ xã Ban  viên

9. Ông : Lê Hồng Lân  Chủ tịch Hội CCB xã Ban  viên

10. Ông: Nguyễn Tiến Tung  Cán bộ NHCSXH Ban  viên

Và 07 ông, bà Trưởng thôn làm ban viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ :

-Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ đôn đốc thu hồi nợ khó

đòi trên địa bàn xã.

- Thực hiện các biện pháp phù hợp để đôn đốc thu hồi những khoản nợ khó

đòi trên địa bàn xã như

+ Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở để hộ vay trả nợ cho Ngân hàng, yêu

cầu hộ vay cam kết cụ thể về kế hoạch trả nợ cho NHCSXH, phối hợp với các tổ

chức hội đoàn thể nhận ủy thác của NHCSXH huyện thực hiện thêm các biện pháp

2

như thông qua công tác tuyên truyền tại các hội nghị đoàn thể, hệ thống truyền

thanh xã để cùng đôn đốc các hộ thực hiện nghĩa vụ trả nợ Ngân hàng.

+ Những hộ vay đã áp dụng các biện pháp trên mà vẫn không thực hiện

nghĩa vụ trả nợ thì Tổ đôn đốc thu hồi nợ khó đòi xã đề nghị Chủ tịch UBND xã

mời hộ vay lên trụ sở UBND xã thuyết phục hoặc áp dụng các biện pháp hành

chính theo quy định của Pháp luật để thu hồi nợ.

- Không trực tiếp thu tiền nợ (gốc, lãi) từ hộ vay mà chỉ thực hiện các biện

pháp phù hợp trên để đôn đốc, yêu cầu hộ vay trực tiếp trực tiếp nộp tiền trả nợ

cho NHCSXH tại điểm Giao dịch xã cố định hàng tháng hoặc tại trụ sở NHCSXH

huyện.

- Hàng tháng Tổ đôn đốc thu nợ khó đòi xã tổ chức họp giao ban một lần và

tổng hợp tình hình xử lý nợ để báo cáo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban nghành có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 1+3QĐ (t/h);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- NHCSXH huyện (p/h);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Văn Hải

3